(29) A. THEINER, Codex diplomatious dominii temporalis S. Sedis, 1I, Rome
1862, p. 505.

(30) Cfr. S. MARCHESI, Supplemento istorico dell’antica citta di Forli, Forli 1678,
PP- 346-43.

(31) Cfr. G. p1 M.® PEDRINO, Cronica del suo tempo, Citta del Vaticano 1934,
vol. II, p. 285, cap. 1709; L. CoBELLI, Cronache forlivesi, Bologna 1887, p. 280 e
MARCHESI, op. cit., pp. 348 e 463.
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APPENDICE DOCUMENTARIA
1.
18 Gennaio 1230 — Carta renovationis monasterii Sancte Marie de Flu-

mana (« Libro Biscia », c. 84r). Reg. G. MAZZATINTI, Gli archivi della
storia d’Italia, vol. I, Rocca S. Casciano 1897-98, p. 380.

In nomine Domini anno ab eius incarnacione millesimo ducentesimo
trigesimo. T'empore Gregorii pape et Federici imperatoris et / regis Siccilie.
Indictione tertia. Die quartodecimo exeunte mense Januarii in Forlivio. In
claustro monasterii ; Sancti Mercurialis. Nos domnus Petrus abbas mona-
sterii Sancti Mercurialis et confratres mei scilicet domnus / Gregorius, dom-
nus Gaudencius, domnus Benedictus de Tuscia, domnus Bertamus, domnus
Benvenutus et domnus / Guido, per pactum in annis sexaginta ad reno-
vandum concedimus tibi domno Clario abbati monasterii / Sancte Marie
de Flumana accipienti vice et nomine suprascripti monasterii ac pro te
tuisque confratribus et successoribus in / dicto monasterio existentibus.
Videlicet castellare de Ravaldino et circuitum dicti castellaris et / campum
qui fuit Rainerii Ravaldini ibi positum. A primo latere omnium predictorum
via. A secundo Imildi/na filia Bruni et Clara. A tertio Quintolus et Johan-
nes Redulfus et Ratonus et filii Petri Purcelli et filii / Jacobi Michaelis.
A quarto suprascripti filii Jacobi Michaelis. Et insuper quicquid habemus
et tenemus et ad nostrum mona/sterium pertinet (ve)l alii pro nobis tenent
in fundo Ravaldini territorio liviensi et plebe Coline. Cum omnibus sibi
pertinentibus / et introitu suo et exitu. Ad habendum, tenendum, fruen-
dum, utendum et in omnibus meliorandum. Sub pensione omni anno / in
mense marcii, vel infra indictionem illius anni, nostro monasterio reddenda,
duas fiolas (sic) olei boni sine ma/licia ad curentem fiolam Flumane. Et
do tibi domnum Gaudencium et domnum Clementem qui nostra vice mit/
tant te in quasi possessionem suprascriptarum rerum nostro mandato. Pro
eo quia das nobis nomine mercedis pro suprascripta concessi/one centum
solidos bonorum denariorum ravennatum. De quibus denariis omnibus con-
fitemur per hanc scripturam publicam fore a te / bene solutos. Et ideo
exceptioni non numerate mercedis renunciamus, tempore vero innovandi tu
tuique con/fratres et successores in suprascripto monasterio existentes de-
beatis innovari a nobis vel a vestris (sic) successoribus pro / viginti solidis
denariorum ravennatum tantum et non plus. Auctoricare et defendere contra
omnes personas, in ludicio / et extra, et hec omnia firma tenere et non
contravenire per nos nostrosque confratres et successores tibi / tuisque
confratribus et successoribus in suprascripto monasterio existentibus firmiter,
sub pena unius libre auri / ab utraque parte hinc inde ad invicem inter
nos per stipulationem promissa, spondemus ad invicem. Et pe/na soluta
a parte contra faciente alteri parti fidem servanti omnia suprascripta firma
maneant et in/concussa.

Que omnia ego Bonusmartinus imperialis ac liviensis notarius iussu
utriusque partis scripsi. Ro/gati interfuere testes Demelde Severii, Thomas
Gundofori, Dadeus nepos eius, Falconettus / et Benasai.
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2.

18 Marzo 1259 — Diaceptum monasterii Sancte Marie de Flumana (« Libro
Biscia ». c. 3r).

In nomine domini Amen. Anno ab eius nativitate Millesimo ducente-
simo quinquagesimo nono. Tempore Allisandri pape quarti / Indictione se-
cunda, die quartodecimo exeunte marcio. In Forlivio. In claustro monasterii
Sancti Mercurialis, dompnus / Benvenutus Dei gratia abbas monasterii Sancte
Marie de Flumana, nomine et vice ipsius monestetii (sic) et / pro ipso mo-
nasterio dedit et solvit Magistro Jacobo abbati dicti monasterii recipienti
nomine et vice dicti monasterii pro / quatuor annis preteritis et pro anno
presenti octo fiolas (sic) olei pro pensione et pensionis nomine castellariis /
Ravaldini et circuitus. Et octo libras cere pro casamentis que fuerunt Glu-
torum de Bretenorio et / pro ospitale dicte Sancte Marie et pro una clusura
posita in Casapuce (?) quam pensionem dictus abbas fuit / confessus se dare
debere monasterio Sancti Mercurialis ut continetur in instrumentis inter
dicta duo monasteria. Testes / ad hec omnia presentes fuerunt Uxue Pau-
cantre de contrata Sancti Antonii et Consilius notarius de dicta contrata.
Et ego / Johannes Postrerius de contrata Sancti Antonii auctoritare comunis
Forlivii notarius scripsi et publicavi.

3.

23 Febbraio 1297 — Diaceptum Monasterii de Flumana (« Libro Biscia »,
c. 121).

In nomine Domini. Anno nativitatis eiusdem millesimo duccentesimo
nonagesimo septimo. Indictione decima. Tempore domini Boneffacii / pappe
(sic) octavi. Die vigesimotertio februarii. Forlivii, in balchione monasterii
Sancti Mercurialis. Domnus Ugo monachus / monasterii Flumane, nomine
et vice reverendi viri domini donni Cenobii Abbatis monasterii Flumane
et ipsius / monasterii, dedit et solvit domino donno Gerardo Dei gratia
Abbati Monasterii Sancti Mercurialis de Forlivio decem fiolas / olei et de-
cem libras cere nove pro quinque annis preteritis, silicet duas fiolas olei
et duas libras cere pro quolibet / anno pro castellario Ravaldini et eius
circuitu et hospitale Sancti Antonii et aliis possessionibus et ceteris quas
tenet , dictum monasterium Flumane a dicto monasterio Sancti Mercurialis
secundum quod in instrumentis factis inter dicta duo monasteria / conti-
netur, quas pensiones dictus dominus domnus Gerardus Abbas dicti mona-
sterii Sancti Mercurialis nomine et vice ipsius /monasterii fuit confessus per
hanc scripturam publicam a dicto domno Ugone dante et solvente nomine
et vice / dicti domni Cenobii abbatis monasterii de Flumana habuisse et
precepisse, presentibus testibus Damiano et / Auliverio et Johanne Pappa-
gnano familiaribus dicti monasterii et pluribus aliis. /

Que omnia Ego Julianus Nomay notarius de Forlivio contrate Fossati
veteris imperiali auctoritate notarius / publicus ut supra legitur presens
rogatus, mandato et voluntate partium, scripsi et publicavi. ST
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Altri duacetts attestanti 1l pagamento della pensione per il castellare di
Ravaldino e per I'Ospedale di S. Antonio effettuati da Benvenuto nel 1275
e 1280 e da Zenobio nel 1286 e 1289, si trovano dlle carte 5, 7r, 9, 107.

4.

21 Maggio 1228 — Charta Bernardini Guaiferij (« Libro Biscia », c. 291r
e v). Reg. G. MAZZATINTL, [, p. 379.

In nomine Domini anno a nativitate Jhesu Cristi millesimo ducente-
simo vigesimo octavo. Tempore Gregorii pape et Friderici / imperatoris.
Indictione prima, die undecimo exeunte mense maii. Forlivii. In capitulo
menasterii Sancti / Mercurialis. Ego dompnus Petrus in Christi nomine
abbas dicti monasterii, presentibus et mecum agentibus con/fratribus meis
dompno Benedicto, dompno Clemente, dompno Gregorio, dompno Benigno,
dompno Alberto, / dompno Bretamo, dompno Guidone monachis dicti
monasteril et presbitero Bruno, ure enphyteosis / concedo et confirmo tibi
Bernardino Guaiferij accipienti pro te tuisque filiis et nepotibus ad re/
novandum, videlicet totum et integrum fundum Ravaldini infra suis certis
confinibus et / lateribus, territorio liviensi vel alio territorio positum et
plebe Colline, cum terris, vineis, silvis, ripis, / rupiniis, pascuis, trois, salettis,
sationalibus suis, cultu vel incultu, arbustis, arboribus, / cum introitu et
exitu suo et cum omnibus sibi pertinentibus, ad habendum, tenendum,
utendum, fruendum et in omnibus meliorandum, sub pensione mihi meis-
que successoribus reddenda annuatim, in mense martii vel infra |/ totam
indictionem illius anni, de duabus fiolis olei ad fiolam Flumane. Et non
habeas licentiam / iam dicte rei dare ullo titulo nec relinquere ultima
qualibet voluntate ulli alteri / venerabili loco. Post transitum tuum tuorum-
que filiorum et nepotum munimine expleto cum / domino sueque divine
maiestati placuerit tunc dicta res cultata, restaurata, meliorata / cum omni
augmento et melioratione sua ad ius et ad dominium prefati monasterii,
cuius est proprietas et / ius, modis omnibus libere revertatur. Et quia es
in_quasi possessione suprascripte rei eam tibi confirmo pro eo / quia das
mihi nomine mercedis centum solidos ravennatum. Ideoque suprascripta
omnia firma tenere nullo modo cor/rumpere nec contra venire modisque
omnibus observare et auctorizare et defensare contra omnes personas |/
in iudicio et extra, per me meosque confratres et successores tibi pro te
tuisque filiis et nepotibus ad re/novandum, firmiter sub pena unius libre
auri obtimi ab utraque parte promissa spon/deo. Et pena soluta, supra-
scripta omnia maneant firma et inviolata. Per manu Gerardi domini /Symeo-
nis sancte ravennatis ecclesie archiepiscopi ac liviensis notarii scripta, ro-
gatu utriusque partis ut superius / legitur. Dominus Argoliosus, dominus
Bonusfilius Atti, dominus Marchese, dominus Sybaldus iudex, / Peppus
Bellenostis, Deumoldeus Severi, Cilbertus et Jacobus Salii ad suprascripta
omnia ro/gati fuerunt testes.